
o A a c íi^ u z /a < ^

Q ^^á va /fó u /d #  (^a & cá za y

RESOLUCION N°: Q  8 6 2  /  i  6 

CORRIENTES, 0 I ÁBR 2016

VISTO el Expediente número 09-2016-01821, mediante el cual se lleva a cabo la: 
“Adquisición de útiles de oficina para las distintas áreas administrativas de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura de la U N N E y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa número:
08/16.-

Que en el Acta de Apertura se desprende que han ofertado 4 (cuatro) firmas: 
DISTRIBUIDORA CLAUDIO, PAPELERA LIBERTAD, LA LLAVE DEL CHACO, PAPELERA 
MARANO.-

Que obra el cuadro comparativo y la Evaluación de las Ofertas.-
Que en su Informe número: 310/16, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de las firmas que se detallan a continuación, los renglones respectivamente 
consignados, por ajustarse a los solicitado y representar menor costo.-

Que así mismo se solicita se deje sin efecto el Renglón N° 74 por no ajustarse a lo solicitado.- 
Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de útiles de oficina para las distintas áreas administrativas de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura de la UNNE7'.-

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

LA LLAVE DEL CHACO S.H.
(CUITN0 30-67014448-4)

Renglones N°: 02, 05, 07, 08, 10, 14, 15, 17, 
19, 21,22, 24, 27, 33, 35, 36, 37, 39, 43, 44, 
45, 48, 51,52, 53, 54, 56, 62, 65, 67 (Cantidad 
1), 68, 70 y 71

$ 8.960,30

DISTRIBUIDORA CLAUDIO de 
Marta Liliana Cañas
(CUITN0 23-117119376-4)

Renglones N°: 03, 04, 1 1, 12, 13, 16, 18, 20, 
23, 26, 32, 38, 41, 47, 55, 57, 58, 64 y 69 $ 1.947,19

PAPELERA LIBERTAD, Comercial 
Libertad S.R.L.
(CUITN0 30-71 132714-9)

Renglones N°: 06, 09, 25, 29, 34, 40, 59, 60 y 
63 $ 1.990,04

PAPELERA MARAÑO
(CUIT N° 30-68607645-4)

Renglón N°: 01, 28, 30, 3 1,42, 46, 49, 50, 6 1, 
66, 72 y 73 $ 1.506,15

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de las firmas adjudicadas, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida



C’/i'a/u-raJÍií y

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 07 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 01 de Abril de 2016
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 08-2016
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 0862/16 - D
EXPEDIENTE N° : 09-01821-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: LA LLAVE DEL CHACO S H IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 30-67014448-4 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: Junin N° 1161 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 0379-4431905

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

2 27 Corrector Sylvapen Berol - G_151111 s 6,50 $ 175,50

5 10 Broche clips N° 6 metalar x 50 s 6.81 S 68,10

7 20 Bolígrafo BIC FINE PLUS negro x 50 -0.8 mm. 1106459 s 4,20 $ 84,00

8 32 Bolígrafo BIC FINE PLUS azul x 1 - 0.8 mm 1106459 s 4,20 $ 134,40

10 27 Lápiz negro BIC EVOL. X 12 -1102682 $ 1.67 $ 45,09

14 45 Broche p/ abroch. MIT 50 x 1000 -70 s 8,38 $ 377,10

15 26 Broche p/ abroch. DINAMIT 21/6 X 1000 s 9,29 $ 241,54

17 56 Broche p/ abroch. BUFALO 65 x 1000 -132 s 4,95 $ 277,20

19 1 Mojadedos goma N° 3 super B.S. s 8,47 $ 8,47

21 2 Trincheta IE MED plast N° 9 18 mm-SX9 s 8,44 $ 16,88

22 38 Bibliorato Exclu. Manu A4 s 27,90 $ 1.060,20

24 3 Pilas RAYOVAX AAA alcalina x 4 -824-4 s 36,12 $ 108,36

27 3 Libro acta 4 manos POTOSI CORONA s 95,28 $ 285,84

33 20 Adhesivo voligoma x 30 g $ 7,14 $ 142,80

35 17 Anotador util-of 76 x 76 -M1030 5 9,36 $ 159,12

36 5 Folio LUMA A4 x 10 -Carta 30-10 s 6.84 $ 34,20

37 5 Folio LUMA oficio x 10 30-06 s 8,27 $ 41,35

39 10 Rollo fax 216 - 25 mts FAXPAPER 94370 MAUGER s 36,17 $ 361,70

43 3 Hilo plástico 350 gr. Recup. Hilo mam $ 16,87 $ 50,61

44 200 Carpeta colgante BROPACO cart. NEPACO -AZA s 12,81 $ 2.562,00

45 12 Caja plástica archivo oficio azul 25x36x12 s 27,50 $ 330,00

48 27 Adhesivo voligima x 50 g. s 11,62 $ 313,74

51 6 Respuesto Parker Refill BP negro G_91863 s 44,04 $ 264,24

52 20 Bibliorato Exclu. Manu oficio $ 27,90 $ 558,00

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


53 6 Carpeta fibra negra CARTOPEL oficio 2070 S 19,77 $ 118,62

54 10 Cinta bandera Argentina N° 1 x 10m. Cordon $ 18,63 $ 186,30

56 3 Libro acta 2 manos POTOSI CORONA $ 43,63 $ 130,89

62 150 Carpeta VELOX CONGRESO celeste cart. S 2,93 $ 439,50

65 1 sacabroche STAPLER DL228 s 10,45 $ 10,45

67 1 Etiquetas CARBOTYPE ojalillo s 37,05 $ 37,05

68 10 Separador HASENAUER oficio jgo. X 5 hojas, cant. X pack s 7,32 $ 73,20

70 6 Caja archivo plástica oficio-azul 25x36x12 s 27,50 $ 165,00

71 5 Carpeta fibra negra CARTOPEL oficio 2070 s 19,77 $ 98,85

TOTAL $ 8.960,30
SON PESOS: ocho mi novecientos sesenta con treinta centavos -

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

InmediatQ ¡\ Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 ,.kJem pliego

.......
V y  Auxiliar Contable

F A.C.E.N.A. -U.N.N.E

L JÜ

F<

M
<■) M,n i’i(! S t¡',• f 
¡ i,, ,, .Contador
Oil'1 111 i*. : • r ,|V , .... .

IMPUTACION PRESUPUESTARIA:

FUENTE PROGRAMA EJEFfàlCIO INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA

11 ¿0 f] * )1 2 29 292

Í P ,

Página 2



//ndtA&XHs/u/(o A ’a n /w if//d i/p A & td id í)  

cffidct/Sm /'(Á ($#ncûi<t (flw r/r/j y  

oA o /d tr/vy  OO^r/s/M/Mtra

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 08 EJERCICIO: 2016
FECHA: 05 de Abril de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 08-2016
CLASE: Etapa unica Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 0862/16 - D
EXPEDIENTE N° : 09-01821-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: DISTRIBUIDORA CLAUDIO de Cañas marta 
Liliana
CUIT N° 23-11719376-4 
DOMICILIO: Salta 998 
Telefono:

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

3 4 Barra adhesiva Pizzini 8GR $ 7,03 $ 28,10
4 10 Broche clip SIFAP N° 3 28m $ 4.63 $ 46,33
11 6 Resaltador Trabi Textinq Verde $ 5.67 $ 33,99
12 6 Tinta para sello trabi 30cm3 $ 20,91 $ 125,45
13 1 Abrochadora grap 21/6 pinza $ 161,62 $ 161,62
16 10 Broche 21/8 x 5000 dinami $ 40,72 $ 407,17
18 1 Perforador 1 aqujero $ 47,53 $ 47,53
20 5 Cuaderno Potosi T/D Na 100 X 8 $ 25,16 $ 125,81
23 10 Borradores para pizarra ASB MA $ 11,74 $ 117,43
26 5 Cuaderno T/D x 162h America R $ 40.59 $ 202,97
32 9 Nota adhesiva Pizzini 50x75 $ 9,25 $ 83,29
38 20 Caja archivo Amercana Baj $ 18,76 $ 375,22
41 10 Amarresaltador Trabi Textinq Amarillo/verde $ 5,67 $ 56,65
47 3 Broche clip Sifap N° 3 28m $ 4,63 $ 13,90
55 2 Taco calendario c/u $ 17,75 $ 35,50
57 2 Sacapunta 1 cuchilla plast $ 1,23 $ 2,45
58 1 Chinche Sifap x 50u dorado $ 3,80 $ 3,80
64 10 Broche clip Sifap N° 4 33m $ 5,17 $ 51,65
69 5 Amarresaltador Trabi Textinq amarillo $ 5,67 $ 28,33

TOTAL s 1.947,19
SON PESOS: UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE CON DIECINUEVE CENTAVOS.-

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

Idem Pliego. Av. Liberta N° 5470- MonoblOck 2 Pi£<¡ Ü _ Idem pliego

Auxiliar Contable

l ai;

! F i,,
ior ' !

1
IMPUTACION PRESUPUESTARIA: ^

FUENTE PROGRAMA / EJE3R| : ic io INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA IMPORTE

11
/

/  30 2Qn 5 . 2 29 292 $ 1.947.19

fl«acV

Jefeimput ciones
Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


C ^ ío e /- /ííu /d e  ffitifjM Y sjj (fitw sx ítj y

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 09 EJERCICIO: 2016
FECHA: 04 de Abril de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 08-2016
CLASE: Etapa unica Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 0862/16 - D
EXPEDIENTE N° : 09-01821-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: PAPELERA LIBERTAD de Comercial Libertad SRL 
CUIT N° 30-71132714-9 
DOMICILIO: m. Moreno N° 960 
Telefono: 0379-4429141

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO  
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

6 16 Bolígrafo BIC CRISTAL negro $ 5,51 $ 88,16

9 10 Bolígrafo BIC CRISTAL verde $ 5.51 $ 55,10

25 4 Bolígrafo BIC CRISTAL rojo $ 5,51 $ 22,04

29 410 Sobre manila 27x37 $ 1,22 $ 500,20

34 10 Carpeta fibrana negra ofi. 2 anillos $ 26,47 $ 264,70

40 10 Aprieta papel doble clip 41 mm $ 4,25 $ 42,50

59 500 Cartul. CHAMBRIL ofi 150gr $ 0,84 $ 420,00

60 500 Cartul. CHAMBRIL A4 180gr. $ 0,82 $ 410,00

63 34 Boíl. BIC CRISTAL negro $ 5,51 $ 187,34

TOTAL $ 1.990,04

SON PESOS: Mil novecientos noventa con cuatro centavos -

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

5 días------- ^ Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

...... U Ü 1 ....
OiÆr»*BBtA[V®GINIAAFfUR

» />»
'■* ■ M rilT U, ; > :■-•(!,

Contador
Auxiliar Contabl* 

F.A.C.E.NA - U.N.N.E

IMPUTACION PRESUPUESTARIA: / i

FUENTE PROpfÍAMA E| IERCICIO INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA

11 /  30 r ?016 2 29 292
/  _^

Imputaciones

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


/<% á t¿ tJ0 m t4 r/íu /( r ^/ fíw Á > /r<

CÍ%icudíu/(Á

C'Atjátf-tulíu y

ffiúwt/v/zá (fttn r/a jy  

OSÍ&tvmemara

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4-473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 10 EJERCICIO: 2016
FECHA: 04 de Abril de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 08-2016 
CLASE: Etapa única Nacional________
MODALIDAD: Sin modalidad __________________
R E S O L U C IO N  N°: 0862/16 - D ________________________________
EXPEDIENTE N° : 09-01821-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: PAPELERA MARANO S.R.L. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 30-6860764-4 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: Córdoba N° 1128 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: 4437559

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

1 24 Cinta empaque 45x50 Bacigalupo $ 13,50 $ 324,00

28 480 Sobre bolsa Kraft 24x30 $ 0,90 $ 432,00

30 1 Cola sintética x 500g $ 26,55 $ 26,55

31 5 Broche clips Pagoda N° 5 38mm $ 6,30 S 31,50

42 12 Cinta polipro 12x50 Auca $ 8,10 $ 97,20

46 50 Sobre bolsa Kraft 30x40 $ 1,44 $ 72,00

49 2 Corrector cinta cónsul $ 13,50 $ 27,00

50 11 Broche 10 x1000 Ezco $ 4,50 $ 49,50

61 1 Almohadilla plástica Joyko 165x105 $ 93.15 S 93,15

66 12 Post 38x50 x 1 Amarillo $ 4,50 $ 54,00

72 5 Marcador permanente Pelikan 441 Negro $ 9,45 $ 47,25

73 5 Marcador Paint Uni PX-20 Plata $ 50,40 $ 252,00
TOTAL $ 1.506,15
SON PESOS UN MIL QUINIENTOS SEIS CON QUINCE CENTAVOS -

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 % o)

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

